
UCHWAŁA NR XII/72/2025 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Puszcza Mariańska w roku 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465, poz. 572, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 11a ust. 1, ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1580) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na 
terenie gminy Puszcza Mariańska  w brzmieniu stanowiącym  załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/72/2025 

Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Puszcza Mariańska 

Rozdział 1. 
Definicje 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Puszcza Mariańska, 

2) gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć wybrany przez Wnioskodawcę gabinet weterynaryjny, 

3) karcie skierowania – należy przez to rozumieć skierowanie wraz z numerem nadawanym przez Gminę 
odpowiednio na zabieg sterylizacji  i/lub znakowania mikroczipem wystawione przez Gminę, 

4) uchwale – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę, 

5) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć właściciela lub opiekuna zwierzęcia, który zamieszkuje na terenie 
Gminy, 

6) bezdomne zwierzę – należy przez to rozumieć psy, nie posiadające właściciela lub opiekuna, 

7) zwierzęciu – należy przez to rozumieć psy, koty posiadające właściciela lub opiekuna, 

8) zabiegu – należy przez to rozumieć zabiegi weterynaryjne, o których mowa w rozdziale 10, 

9) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Puszczy Mariańskiej. 

Rozdział 2. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 2. Program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej „Programem”, ma 
na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy Puszcza Mariańska oraz 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym, zwierzętom gospodarskim oraz wolno żyjącym 
kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Puszcza Mariańska. 

§ 3. Realizacja Programu obejmuje: 

1) zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom poprzez ich umieszczanie w schronisku dla zwierząt 
(zwierzęta domowe), a w przypadku zwierząt gospodarskich – w wybranym gospodarstwie rolnym; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, 

3) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania bezdomnych zwierząt; 

4) prowadzenie sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt znajdujących się w schroniskach; 

5) dofinansowanie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji zwierząt (psów i kotów|) będących pod opieką 
właścicieli zamieszkujących na terenie Gminy Puszcza Mariańska; 

6) trwałe elektroniczne znakowanie  bezdomnych zwierząt, w celu ich identyfikacji; 

7) dofinansowanie trwałego elektronicznego znakowania zwierząt (psów i kotów|) będących pod opieką 
właścicieli zamieszkujących na terenie Gminy Puszcza Mariańska, w celu ich identyfikacji; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom w przypadku zdarzeń drogowych (objętym 
Programem na wypadek następstw zdarzeń drogowych); 

9) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

10) usypianie ślepych miotów; 

11) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 1



§ 4. Na realizację niniejszego Programu, Gmina przeznaczy z budżetu gminy środki w wysokości 
341.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) kastrację/sterylizację zwierząt właścicielskich oraz znakowanie zwierząt  właścicielskich – 40.000,00zł; 

b) odławianie, transport i zapewnienie bezdomnym psom miejsca w schronisku wraz z opieką weterynaryjną (w 
tym poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych) i usypianiem ślepych miotów – 221.000,00zł; 

c) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących wraz z ich odpchleniem i odrobaczeniem oraz  usypianiem ślepych 
miotów i opieką weterynaryjną poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych – 75.800,00zł 

d) pozostałe zwierzęta poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych – 3.000,00zł; 

e) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 700,00zł; 

f) działanie edukacyjne w ramach zapobiegania bezdomności – 500,00zł. 

§ 5. Gmina Puszcza Mariańska, w ramach działań zmierzających do ograniczenia bezdomności zwierząt, 
zapewnia refundację właścicielom zwierząt w wysokości: 

a) 300,00zł - sterylizacja/kastracja zwierząt (psów i kotów) będących pod opieką właścicieli zamieszkujących na 
terenie Gminy Puszcza Mariańska; 

b) 60,00zł - trwałe elektroniczne znakowanie zwierząt (psów i kotów) będących pod opieką właścicieli 
zamieszkujących na terenie Gminy Puszcza Mariańska; 

Ogólne warunki przyznawania środków finansowych na w/w działania określone w rozdziale 10 niniejszej 
uchwały. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i opieka nad odłowionymi zwierzętami 

§ 6. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Puszcza Mariańska zajmuje się spełniający wymogi 
określone stosownymi przepisami podmiot, z którym gmina podpisała  umowę tj. Fundacją Międzynarodowy Ruch 
Na Rzecz Zwierząt VIVA!  03-772 Warszawa, ul. Kawęczyńska 16/39 prowadzącą schronisko dla bezdomnych 
zwierząt w miejscowości Korabiewice 11. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób stały, w odniesieniu do pojedynczych 
zgłoszeń o błąkających się zwierzętach do Urzędu Gminy w Puszczy Mariańskiej w godzinach pracy zaś poza 
godzinami pracy Urzędu na Policję. Ponadto odławianie bezdomnych zwierząt może być prowadzone okresowo 
poprzez powiadamianie mieszkańców o terminie i miejscowościach odławiania w formie pisemnych ogłoszeń 
wywieszonych w miejscach ogólnodostępnych na 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia wyłapywania. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w stosunku do zwierząt przebywających w granicach 
administracyjnych gminy Puszcza Mariańska, pozostawionych bez opieki, jeśli nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotychczas pozostawały, a w szczególności chorych, lub 
zagrażających ludziom i innym zwierzętom, 

§ 7. Bezdomne zwierzę odłowione przez uprawniony podmiot, jest przekazywane do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w miejscowości Korabiewice 11 prowadzonym przez Fundację Międzynarodowy Ruch Na 
Rzecz Zwierząt VIVA! 03-772 Warszawa, ul. Kawęczyńska 16/39. 

§ 8. Obowiązek zapewnienia bezdomnym zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki 
obejmuje, w szczególności: 

- odpowiednie pożywienie i dostęp do świeżej wody; 

- ochronę przed warunkami atmosferycznymi; 

- całodobową opiekę weterynaryjną, 

- poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

- przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

- elektroniczne znakowanie zwierząt. 

§ 9. Gmina uczestniczy w działaniach schroniska, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą opiekę, 
w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 2



§ 10. Adopcja bezdomnego zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego zabiegu, 
polegającego na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba że istnieją szczególne przeciwwskazania, a w 
szczególności nie pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia. 

§ 11. 1. Bezdomne zwierzę w schronisku może zostać poddane eutanazji jedynie w przypadku: 

a) gdy jest nieuleczalnie lub zakaźnie chore, a jego pobyt w schronisku podczas leczenia zagraża życiu innych 
zwierząt; 

b) gdy może dalej żyć jedynie cierpiąc i znosząc ból, a moralnym obowiązkiem człowieka staje się skrócenie 
cierpień zwierzęcia; 

c) gdy jest agresywne w stopniu nie rokującym poprawy i bezpośrednio zagraża ludziom i innym zwierzętom, a nie 
ma innego sposobu uniknięcia zagrożenia; 

d) w ramach usypiania ślepych miotów w celu kontroli populacji. 

2. O konieczności przeprowadzenia zabiegu, o którym mowa w ust. 1, orzeka lekarz weterynarii. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 12. 1. Wolno żyjące na terenie gminy Puszcza Mariańska koty podlegają opiece Gminy. 

2. Gmina zapewnia wolno żyjącym kotom pokarm i urządzenia służące do ich dokarmiania. 

3. Sterylizacją i kastracja kotów wolno żyjących wraz z ich odpchleniem, odrobaczeniem,  usypianiem ślepych 
miotów i opieką weterynaryjną poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych zajmuje się PENSJONAT PIES 
I KOT, HOTEL PIES I KOT Jacek Wojcieszak, 96-313 Budy – Grzybek, ul. Potockiego 137. 

§ 13. 1. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane, są pozostawiane w środowisku z uwagi na ważną rolę dla 
ekosystemu. 

2. Gmina finansuje zabiegi, zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących kotów zdolności płodzenia. 

3. Zwierzę poddane zabiegowi, o którym mowa w ust. 2, powinno zostać niezwłocznie po zakończeniu okresu 
rekonwalescencji wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane. 

§ 14. 1. Osoba stale i regularnie dokarmiająca wolno żyjące koty, zwana dalej „opiekunem społecznym” lub 
organizacja społeczna  może zgłosić swoje działania  do  Urzędu  Gminy. 

2. Zasady rejestracji społecznych opiekunów oraz dokarmiania kotów wolno żyjących na 

terenie gminy Puszcza Mariańska zostały określone w Regulaminie rejestracji społecznych 

opiekunów oraz dokarmiania kotów wolno żyjących na terenie Gminy Puszcza Mariańska 

wprowadzonym Zarządzeniem Wójta Gminy Puszcza Mariańska. 

Rozdział 5. 
Adopcje zwierząt 

§ 15. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o adopcję bezdomnych zwierząt pochodzących z terenu gminy 
Puszcza Mariańska. 

§ 16. Przekazanie bezdomnego zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

§ 17. Adopcja bezdomnego zwierzęcia ze schroniska odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
schroniskiem a podmiotem ubiegającym się o adopcję. 

§ 18. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji bezdomnych zwierząt odbywa się zgodnie z umową zawartą 
z schroniskiem o którym mowa w § 6 ust. 1: 

a) za pośrednictwem Internetu; 

b) za pomocą ogłoszeń w lokalnych mediach; 

c) we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 3



Rozdział 6. 
Opieka weterynaryjna 

§ 19. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Opieka weterynaryjna i leczenie bezdomnych zwierząt prowadzone jest w Przychodni Weterynaryjnej, Wola 
Polska 3A, 96-330 Puszcza Mariańska. 

3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy 
a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

4. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona jest 
przez Przychodnię Weterynaryjną, Wola Polska 3A, 96-330 Puzcza Mariańska. 

Rozdział 7. 
Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt 

§ 20. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt domowych 
i gospodarskich, w szczególności: 

a) propaguje przepisy dotyczące ochrony zwierząt, 

b) informuje o programach adopcyjnych; 

c) edukuje o zabiegach, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 21. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest przez lekarza weterynarii w schronisku, o którym mowa w § 
6 ust. 1. 

Rozdział 9. 
Opieka nad zwierzętami gospodarskimi 

§ 22. W przypadku zwierząt gospodarskich, które zabłąkały się, uciekły, zostały porzucone przez człowieka 
albo które zostały odebrane czasowo właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji administracyjnej – Gmina 
zapewnia opiekę nad tymi zwierzętami w wybranym gospodarstwie rolnym, zgodnie z zawartą z tym 
gospodarstwem umową tj. gospodarstwo rolne w miejscowości Aleksandria nr 26 należące do Pana Andrzeja 
Wrzodaka. Umowę zawarto na okres bezterminowy. 

Rozdział 10. 
Program sterylizacji/kastracji oraz znakowania zwierząt właścicielskich 

§ 23. Wnioski 

1. W celu wzięcia udziału w Programie sterylizacji/kastracji oraz znakowania zwierząt właścicielskich 
(zwanym dalej Programem) wnioskodawca, w czasie jego trwania: 

1) składa wniosek o uzyskanie zgody na refundację, o którym mowa w ust. 3: 

a) osobiście w sekretariacie Urzędu, 

b) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP, 

2) przesyła wniosek o refundację na adres Urzędu wskazany w rozdziale 1 pkt 9. 

2. Wnioskodawcy składają wnioski o uzyskanie zgody na refundację w okresie od dnia wejścia w życie 
niniejszej uchwały do 15 grudnia 2024r. lub wyczerpania środków. 

3. Wzór wniosku o uzyskanie zgody na refundację stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Wniosek o uzyskanie zgody na refundację składa się oddzielnie na każde zwierzę, które ma zostać objęte 
Programem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 4



5. Jeżeli wniosek o uzyskanie zgody na refundację, o którym mowa w ust. 3, jest niekompletny, nie zawiera 
wszystkich elementów określonych w ust. 4, wnioskodawca zostanie wezwany poprzez wskazany 
w ust. 4 pkt 6 środek do kontaktu bądź listem polecony w przypadku braku możliwość kontaktu z wnioskodawcą 
inna drogą - do uzupełnienia wniosku w terminie 5 dni od dnia otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia 
wniosku bez rozpoznania. 

6. Po bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w ust. 6 lub nieuzupełnieniu wszystkich elementów 
określonych w ust. 4, mimo skutecznego wezwania wnioskodawcy, wniosek o refundację pozostawia się bez 
rozpoznania, a do udziału w Programie kwalifikuje się kolejny kompletny wniosek o uzyskanie zgody na 
refundację z uwzględnieniem ust. 9. 

7. Jeżeli z powodu braku danych, o których mowa w ust. 4, nie jest możliwe ustalenie wnioskodawcy lub 
skontaktowanie się z nim (brak adresu zamieszkania), wniosek o uzyskanie zgody na refundację pozostawia się bez 
rozpoznania z odpowiednią adnotacją na wniosku bez wzywania do jego uzupełnienia. 

8. Wnioski o uzyskanie zgody na refundację będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia (wpływu do 
Urzędu), w miarę posiadanych środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu. 

9. Podstawą uzyskania sfinansowania zabiegów, o których mowa w §1 jest pozytywne rozpatrzenie wniosku 
o uzyskanie zgody na refundację. 

10. Jeżeli zwierzę miało wcześniej wykonany zabieg znakowania mikroczipem, a sam mikroczip nie został 
zarejestrowany w jakiejkolwiek dostępnej bazie danych, wnioskodawca zobowiązany jest do zarejestrowania 
mikroczipa i wskazania jego numeru i nazwy bazy we wniosku o refundację o którym mowa w ust. 3. 

11. W przypadku złożenia wniosku o uzyskanie zgody na refundację, o którym mowa                  w ust. 3: 

1) przed datą rozpoczęcia Programu albo, 

2) po dacie zakończenia Programu 

- wniosek o uzyskanie zgody na refundację pozostawia się bez rozpoznania z odpowiednią adnotacją na 
wniosku, o czym wnioskodawca zostanie powiadomiony listem poleconym. 

§ 24. Karty skierowania 

1. O pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o uzyskanie zgody na refundację, wnioskodawca zostanie 
poinformowany w dostępny sposób wskazany we wniosku. Wzór karty skierowania określa załącznik nr 3 do 
uchwały. 

2. Karta skierowania zawiera: 

1) numer karty skierowania, 

2) imię i nazwisko wnioskodawcy, 

3) adres zamieszkania wnioskodawcy, 

4) rodzaj zabiegu do wykonania, 

5) datę wystawienia skierowania, 

6) wytyczne dotyczące realizacji karty skierowania, 

7) kwotę refundacji jaką pokryje Gmina, 

8) pieczątkę Urzędu Gminy Puszcza Mariańska i podpis pracownika wystawiającego kartę skierowania, 

3. Wnioskodawca po otrzymaniu karty skierowania jest zobowiązany zgłosić się niezwłocznie, 
z uwzględnieniem ust. 4, do gabinetu weterynaryjnego celem uzgodnienia terminu zabiegu. 

4. Karta skierowania jest ważna 10 dni od dnia jej wystawienia, przy czym wykonanie zabiegu nie może 
przekroczyć czasu trwania Programu. 

5. Przekroczenie terminów, o których mowa ust. 3 i 4, stanowi podstawę do odmowy pokrycia kosztów zabiegu 
przez Gminę. 

§ 25. Znakowanie zwierząt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 5



1. W ramach zabiegu sterylizacji zwierzę zostanie w pierwszej kolejności poddane znakowaniu mikroczipem, 
chyba że zwierzę było już wcześniej trwale oznakowane mikroczipem. 

2. Do zabiegów znakowania mikroczipem i wpisania danych wnioskodawcy do ogólnokrajowej bazy danych 
(SAFE ANIMAL) stosuje się odpowiednio postanowienia §23 i § 24. 

§ 26. Zabiegi sterylizacji 

1. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg sterylizacji w gabinecie weterynaryjnym uzna, że zwierzę 
nie może zostać poddane zabiegowi ze względu na wiek lub z innych względów medycznych (m.in. ruja, choroby 
itp.), to zwierzę zostanie wykluczone z Programu, o czym gabinet weterynaryjny powinien poinformować Gminę 
(podając numer karty skierowania). 

2. W przypadku wykluczenia zwierzęcia z Programu, do udziału w Programie zakwalifikowane zostanie 
kolejne zwierzę (wg kolejności złożonych wniosków), które nie zostało wcześniej uwzględnione ze względu na 
wyczerpanie środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, wnioskodawca zostanie poinformowany o tym fakcie oraz otrzyma 
stosowną kartę skierowania. Postanowienia §24 stosuje się odpowiednio. 

§ 27. Koszty zabiegów ponoszone przez Gminę 

1. Koszt zabiegu sterylizacji/kastracji obejmuje wyłącznie: 

1) wizytę kwalifikującą, w tym badanie kliniczne przed zabiegiem w gabinecie weterynaryjnym, 

2) wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji w narkozie infuzyjnej,                                   
z zastosowaniem niezbędnych materiałów, 

3) zapewnienie zwierzęciu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia z narkozy, w tym podanie środka 
przeciwbólowego i antybiotyku, 

4) jedną wizytę kontrolną, w gabinecie weterynaryjnym, obejmującą badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów. 

2. Koszt znakowania obejmuje wszczepienie mikroczipa zwierzęciu oraz wprowadzenie danych wnioskodawcy 
do ogólnokrajowej bazy danych SAFE ANIMAL. 

3. Wszelkie inne niż wymienione w ust. 1 i 2 koszty zabiegu pokrywa wnioskodawca. 

§ 28. Zwrot kosztów po wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji, znakowania 

1. Po wykonaniu zabiegu sterylizacji/ kastracji, znakowania właściciel zwierzęcia składa wniosek o refundację 
w/w zabiegów oraz załącza do niego opłaconą fakturę bądź rachunek potwierdzający wykonanie przedmiotowego 
zabiegu. 

2. Faktura/rachunek musi być rozpisana na poszczególne zabiegi weterynaryjne (sterylizacja/kastracja, 
znakowanie) z określeniem poszczególnych kwot na przedmiotowe zabiegi. 

3. W przypadku znakowania należy podać numer chipa oraz bazę w którym przedmiotowy chip jest 
zarejestrowany. 

4. Refundacja będzie przelewana na wskazane przez właściciela zwierzęcia konto w terminie 30 dni od daty 
zaakceptowania faktury/rachunku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 6



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/72/2025 

Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku  

 

PROSZĘ WYPEŁNIĆ CZYTELNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI 

W N I O S E K 
O UDZIELENIE ZGODY NA REFUNDACJĘ ZABIEGU WETERYNARYJNEGO W 

RAMACH PROGRAMU „Sterylizacji i znakowania zwierząt właścicielskich” 

SYGN. 
(wypełnia urząd) 

 

1. Data (dzień, miesiąc, rok) 

 

ORGAN Wójt Gminy Puszcza Mariańska 

MIEJSCE 
SKŁADANIA 

Urząd Gminy w Puszczy Mariańskiej 
ul. Stanisława Papczyńskiego 1 
96-330 Puszcza Mariańska  

WAŻNE! Wnioski składa się oddzielnie na każde zwierzę, które ma zostać objęte 

Programem. 

A. DANE WNIOSKODAWCY 
2. Imię 

 

3. Nazwisko 

 

ADRES 
ZAMIESZKANIA 

4. Ulica 

 

5. Nr domu  

 

6. Nr lokalu 

 

7. Kod pocztowy 

 

8. Miejscowość 

 

9. Numer telefonu kontaktowego (pole nieobowiązkowe) 

 

10. Adres e-mail (pole nieobowiązkowe) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 1



 

11. Płeć zwierzęcia (skreśl niewłaściwe) 

SAMICA (pies/kot): TAK / NIE 

SAMIEC (pies/kot): TAK / NIE 

12. Waga zwierzęcia (w kilogramach) 

 

13. Numer identyfikacyjny wszczepionego mikroczipa (jeśli zwierzę jest zaczipowane) 

 

14. Nazwa bazy, w której numer mikroczipa wskazanego w polu 13. jest zarejestrowany 

 

B. OKREŚLENIE RODZAJU ZABIEGU DO WYKONANIA 
15. Skreśl niewłaściwe 

STERYLIZACJA: TAK / NIE 

ZNAKOWANIE MIKROCZIPEM: TAK / NIE 

C. OŚWIADCZENIA 

1. Wyrażam zgodę na jednoczesne oznakowanie zwierzęcia za pomocą mikroczipa 

(nie dotyczy zwierząt już oznakowanych). 

2. Oświadczam, że zapoznałem/am się i akceptuję regulamin programu                               

pn. „Sterylizacja/kastracja i znakowanie zwierząt właścicielskich” na 2025 rok. 

3. Oświadczam, że jestem właścicielem / opiekunem wskazanego we wniosku 

zwierzęcia i jestem mieszkańcem gminy Puszcza Mariańska oraz zobowiązuję                      

się do opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegu. 

4. Oświadczam, że dobrowolnie wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych w celu realizacji programu „Sterylizacja/kastracja i znakowanie zwierząt 

właścicielskich”, w tym wprowadzenia ich do bazy SAFE ANIMAL. 

5. Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym                     

z informacją o celu i sposobach przetwarzania danych osobowych oraz prawie 

dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania, w tym o prawie do żądania 

ich usunięcia. 

D. KLAUZULA INFORMACYJNA 

Działając na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych                        

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 2



 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1, informuję, że: 

1) administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Puszcza Mariańska  

(96-330) przy ul. Stanisława Papczyńskiego 1; 

2) administrator danych osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych,                 

z którym w sprawach dotyczących danych osobowych można                                      

się kontaktować za pośrednictwem adresu mailowego: inspektor@cbi24.pl; 

3) celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja wniosku złożonego                         

w ramach programu „Sterylizacja/kastracja i znakowania zwierząt  

właścicielskich”, a dane osobowe przetwarzane będą na podstawie zgody 

wnioskodawcy art. 6 ust. 1 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L Nr 119); 

4) dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich i nie będą 

udostępniane  innym podmiotom, za wyjątkiem podmiotów uprawnionych                   

na podstawie przepisów lub podmiotów przetwarzających dane w imieniu 

administratora danych osobowych; 

5) dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny do rozpatrzenia 

wniosku oraz do ewentualnego zakończenia realizacji zadania, a także                     

w okresie przechowywania dokumentacji związanej z realizacją zadania 

zgodnie z odrębnymi przepisami; 

6) wnioskodawcy przysługuje prawo żądania dostępu do treści swoich danych 

osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania, zmiany lub ograniczenia 

przetwarzania,  

7) wnioskodawca ma prawo wniesienia skargę do organu nadzorczego, to jest 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w przypadku uznania,                           

iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa, 

8) podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne dla rozpatrzenia wniosku 

złożonego w ramach programu „Sterylizacja/kastracja i znakowanie zwierząt 

właścicielskich”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 3



 

9) dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu 

decyzji oraz profilowaniu. 

PODPIS 
WNIOSKODAWCY 

18. 

 

 

 

 

E. Adnotacje Organu 

19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/72/2025 

Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku  

 

             
 

                   KARTA SKIEROWANIA NA ZABIEGI 
 
 

Nr karty skierowania:  
 
Imię:  
 
Nazwisko:  
 
Adres:  
 
Rodzaj zabiegu do wykonania:  
�  Sterylizacja/kastracja 
�  Znakowanie mikroczipem 

  
Płeć zwierzęcia:  
�  SAMICA 
�  SAMIEC  

 
 

Kwota refundacji:  
  
  
Data wystawienia skierowania:  
 
 
 
UWAGA!  
- karta skierowania ważna jest 10 dni od daty wystawienia,  
- sam zabieg powinien być wykonany niezwłocznie.  
 
 
 

Pieczątka Urzędu Gminy Puszcza Mariańska oraz podpis 
pracownika wystawiającego kartę skierowania:  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9159C8BF-A8E8-4ACF-98A7-1AF94B1CBBC3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/72/2025 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Puszcza Mariańska
	Rozdział 1 - Definicje w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele programu i ogólne założenia w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Odławianie bezdomnych zwierząt i opieka nad odłowionymi zwierzętami w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - Adopcje zwierząt w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 18
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 18
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 18


	Rozdział 6 - Opieka weterynaryjna w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 19
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 19


	Rozdział 7 - Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.7
	lit. a w zał.1 rozdz.7 § 20
	lit. b w zał.1 rozdz.7 § 20
	lit. c w zał.1 rozdz.7 § 20


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Opieka nad zwierzętami gospodarskimi w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Program sterylizacji/kastracji oraz znakowania zwierząt właścicielskich w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 23
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 23 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 23 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 23 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 23 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 23
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 23
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 23
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10 § 23
	ust. 6 w zał.1 rozdz.10 § 23
	ust. 7 w zał.1 rozdz.10 § 23
	ust. 8 w zał.1 rozdz.10 § 23
	ust. 9 w zał.1 rozdz.10 § 23
	ust. 10 w zał.1 rozdz.10 § 23
	ust. 11 w zał.1 rozdz.10 § 23
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 23 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 23 ust. 11
	tir. 1 (7) w zał.1 rozdz.10 § 23 ust. 11 pkt 2



	§ 24 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 24
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 24
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 24 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 24 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 24 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 24 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 24 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 24 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 24 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 24 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 24
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 24
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10 § 24

	§ 25 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 25
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 25

	§ 26 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 26
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 26
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 26

	§ 27 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 27
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 27 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 27 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 27 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 27 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 27
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 27

	§ 28 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 28
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 28
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 28
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 28



	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


